aliquo, feu Gravetur,
Provifo lemper quod iidem, David & Willielmus^ quicquaraj

quod in Regis Contemptum vel Prsejudicium , durante prxfenu
lalvo Condudtu Regis non faciant nec attemptent quovis modo.

Tefte Rege apud Caftrum de Tuttehury , decimo quinto die

Septembris.

Per ipfum Regem,

De Sacramento Regis ad Treugas obfervandas.

K'EX, Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Anfl. D«
Sciatis quod,

'

1404.
Cum nuper qujedam Treugje & Guerrarum Abftinentije inter An. j.

Nos & Adverfanum ?ioftrum Scotite
, H. 4.

A vicefimo die JuHi ultimo prxterito , Orto Sole , ufque ad ihid. m,
Feftum Pafchae proximo futurum, Sole Occidente, duraturae, 9.
Apud Caftrum noftrum de Pountfreyt Captx fuerint, InitaE, &

Firmatse

,

Ac in Captione Treugarum.& Guerrarum Abftinentiarum prae-

didtarum fuerit Concordatum quod,
Ad hujufmodi Treugas & Guerrarum Abftinenrias firmiter te-

nendas & obfervandas

,

Nos, in Perfona noftra, pro parte noftra, idemque Adverfa-

rius nofter, in Perfona fua, pro parte fua , Sacramenta prxftare-

mus Corporalia in prxfentia certorum Commiffariorum , ex utra-

que parte ad hoc futlicienter deputandorum,
Qui quidem Adverfarius nofter Literas fuas Patentes , fubMagno »t7Jt*

Sigillo * fuo fignatas, quas infpeximus , Diledtis & Fidelibus fuis v'

Djvid Fiemyng Confanguineo luo , IVilliehiio de Morhede, Mili- 37*'

tibus , Commiflariis fuis , ad Sacramentum noftrum in hac parte

capiendum , fieri fecit in hiec verba,

Ohertus, Dei gratia,Rpx Scotorum,D\\t^iS & Fidelibus noftris

' David Flemyng Confanguineo noftro , & Williebno de Mor-

hed, Militibus, Salutem.

Cum nuper inter Vos , CommifTarios noftros ex parte noftra^

& Radulfhum de Eure, & Rogerum Leche , Milites , Commifla-

rios Adverjarii noftri Anglia ex parte altera, apud Caftrum de

Pontfret , certx Treugas & Guerrarum Abftinentix

,

A vicefimo die Menfis Julii ultimo prjeterito, Orto SoIe,ufque

ad Feftum Pafchx proximb jam futurum , Sole tendente ad Oc-

cafum, duraturx,

Acceptx fuerint, Initae, & Firmatae,

Per vos & eofdem Commifrarios pro tunc Concordatum SC

Ordinatum exriterat quod

,

Ad hujufmodi Treugas tenendum & obfervandum & obfervan

faciendum fideliter,
.

Nos,in Perfona noftra,in praefentia Commifiariorum autNun-

ciorum didli Adverfarii noftri , ac idem Adverfarius nofter in

prxfentia Commiflariorum aut Nunciorum noftrorum Diebjs &
Locis ad hoc concordaris, Sacramenta Corporalia praeftarcmus,

Vobis & veltrian! alteri,

D̂e

R^

CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. De quorum & cujus Fidelitate& Circumfpe6tione fidem plenam

1404.. gerimus,
Ktn. 4. Ad Audiendum & Videndum didum Adverrarium noftrum hu-

jufmodi Sacramentum pr.i:ftare, juxta formam Concordix inter

vos & diiSos CommifTarios hinc inde fedtx & habitx , Potefta-

tem& Mandatum fpeciale Damus & Committimus per Prxfentes

,

Vobis nichilominus , & veftrum alteri , Mandantes quatinus de

nx)do & tbrma prxftita communis hujufmodi Sacramenti , de om-
ni eo quod feceritis vel alter veflrum fecerit in Prxmiflis, Nos
in Cancellaria noftra curetis reddere certiores.

Dat. fub Teftimonio noftri Magni Sigiili apud Lmlithow, in

Concilio noftro ibidem tento, vicelimo die Menfis Augufti, An-
no Domini Millefimo

,
Quadringentefimo quarto , Sc Regni no-

ftri Anno Quintodecimo.

Ac iidem, David & Willielmus, fexto decimo die Septembris

pro.ximo praeterito, penes Prjefentiam noftram apud Caftrum no-

Ifrum de Tuttebury perfonaliter accedentes , & Literas praedidtas

ibidem fecum deferentes, Nos ad hujufmodi Sacramentum inPrae-

fentia fua prarftandum, ex parte ipfius Adverfarii noftri, requifie-

rint , juxta Formam Concordiae fupradidtae

,

Nos,
NedefeftusinPerfonanoftra in hac parte aliqualiter inveniatur,

Ad hujufmodi Treugas & Guerrarum Abftinentias, juxta vitn

& effeftum earumdem ex parte noftra obfervandas , in Prasfentia

praedidlorum , David & Willielmi , apud Tuttebury , Sacramen-

tum prxftitimus corporale , fub conditione quod praefetus Adver-

farius nofter, ad hujufmodi Treugas & Guerrarum Abftinentias,

jiixta vim & efFectum earumdem , ex parte fiia obfervandas , in

Pr.^fentia certorum Commiftariorum noftrorum
,
per nos ad hoc

fufficienter deputatorum , ante hxc tempora Sacramentura prxftitit

corporale, vel impofterum praeftiterit, Qim per eofdem Commif-
farios noftros inde debite fuerit requifitus;

Et hoc omnibus, quorum intereft , innotefcimus per Praefentes.

In cujus, &c.
Telte Rege apud Ravenefdale , decimo oftavo die Septem-

bris-

Fer ipfum 'Regem.

tem Religionis confervari in quantum poteft,' Ann. D.
Et proinde volentes prxfatos Vifitatores & Reformatdres ac eo- 1404,

rum Commiffarios gratiofis Favoribus communire,ut quanto per Hen. ^
Nos fpecialius lint Protedti , tanto Adverfariorum lUorum , ipfos

in hac parte inquietare volentium ,
quiefcat & ceflet JVlalitia,

iidemque Vifitatores, Reformatores , & eorum Commiflarii fub
Pacis 6c quietis dulcedine Negotiis iliis praediftis valeant liberius

indulgere

,

Sufcepimus, &, Tenore Prsefentium, ponimus & fufcipimus

prxfatos Vilitatores, Reformatores, & eorum Commiflarios , &
eorum quemlibet , Monafteria & Perfonas pracdida vilitando , ac

Errores, Scifmata , Scandala, 8c Dillentiones hujufmodi Refor-
mando , Corrigendo , Inftituendo , Deftituendo , 8c Puniendo , ac
omnia & fingula, Vilitationem , Reformationem , Corresfiionem

,

Inftitutionem , Deftitutionem , & Punitionem hujufmodi concer-

nentia , legitime Faciendo & Exequendo , de loco ad locum , ex
causa prxdidta , fe divertendo , ibidem morando , & exinde ad
propria redeundo , Homines , Terras , Res , Redditus , & omnes
Poflelliones iuas, in Protedtionem & Defenlionem noltras fpe-

ciales
;

Et ideo vobis Mandamus quod ipfos Vifitatores & Reforma-
tores , ac corum Commiffaiios , & eorum quemlibet, prxdidta
Monafteria & Perfonas vifitando,necnonErrores,Scifmata,Scan-
dala, & Diflentiones hujufmodi Reformando, Corrigendo,Infti-
tuendo , Deftituendo , & Puniendo, & omnia& fingula, Vifita-

tionem, Reformationem , CorreCtionem , Inftitutionem , & Pu-
nitionem hujufmodi concementia, faciendo & exequendo, & de
Loco ad Locum, ex causa praedidta, fe divertendo, ibidem mo-
rando, & e.xinde ad propria, ut praedidtum eft, redeundo, Homi-
nes, Terras, Res, Redditus, & omnes PoffefTiones * fuas manu- >

teneatis , Protegatis , & Defendatis , non inferentes eis vel eorum
alicui, veL quantum in vobis eft, ab aliis inferri permittentes

,

Injuriam , Jvloleftiam , Dampnum , Violentiam , Impedimentum
aliquod, aut Gravamen;

Et , fi quid eis vel eorum alicui Forisfadtum vel Injuriatum flie-

rit , id eis & eorum cuilibet , fine dilatione , debite corrigi & re-

fbrmari faciatis.

In cujus, &c. per Triennium duraturas.

Teile Rege apud Coventre, vicefimo primo die Odobris.

VIIL

Ann. D.
1404.

jin. f.

H. 4.

Fat. f.

H. 4-?-
i.m. I.

• vm.
373-

'5T

Ann. D.
1404.

An. 6.

H. 4-

Tat. 6.

H. 4. p.

i.m.ii.

De Rejlitutione Temporalitim.

D E X Efcaetori fuo in Comitatu Herefordiae & Marchia Wal-
•-* \\x eidem Comitatui adjacente, Salutem.

Ciim Dominus Summus Fontifex ,

Vacante nuper Eccleiia Cathedrali Herefordenfi per mortem

,

bonse memorix, Johanms Trevenaunt, tunc ultimi tpifcopi Loci
praedidti

,

Venerabilem Patrem, Robertum Ar<7/ir«//,OrdinisCarmeIitarum,

Sacrx Paginx Profefforem, in Epifcopum Loci illius prxfecerit

& Paftorem,
* Sicut ,

per Literas Bullatas ipfius Domini Summi Pontificis

,

eidem Roberto inde fadtas,& in Cancellaiia noltra oftenfi,nobis
conftat

,

Nos,
De Gratla noftra fpeciali , & pro eo qu6d idem Epifcopus omnia

&fingula verba,Nobis& Coronx noftrx in hac parte prxjudicia-

lia , in didtis Literis Bullatis contenta , coram nobis renunciavit

,

& Gratix noftrx humiliter fe fubmifit

,

Cepimus Fidelitatem ipfius Epifcopi , & Temporalia Epifcopa-

tus illius, prout moris eft , Reftituimus eidem;
Et ideo Tibi Prxcipimus quod eidem Epifcopo Temporalia

prxdidta, cum Pertinentiis , in Balliva tua, liberes in formaprx-
dida^ falvo Jure cujuflibet-

Tefte Rege apud Cafirum de Tuttehury, vicefimo quinto die

Septembris.

Ter ipfum Regem

Confimilia Brevia dirigunmr Efcaetoribus fubfcriptis , &c.
Et Mandatum eft Abbatibus, &c.

J)e Honeftate Religionis confervanda , (^ Monafteriis refor-

mandis,

D EX univerfis & fingulis Vicecomitibus. Majoribus, Ballivis,
*-^ Conftabulariis , Miniftris , & aliis Fiaelibus fuis , tam iiafra

Libertates, quam extra, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod

,

Ciim , ut intelleximus , nonnulla Errores , Scifmata , Scandala

,

& Diilentiones in diverlis Abbatiis, Ordinis Ciftercienfis , fint,&
ante hxc tempora fuiflent, temere inchoata , & per Poteftatem

Secularem defenfa& manutenta,in Ordinis prxdidti deftrutlionis

periculum manifeftum

,

Ac , diledti nobis in Chrifto , Abbates Ordinis praedidti , in ge-

nerali Capitulo fuo , apud Norhamptoniam nuper tento , audlori-

tate Statutorum & Privilegiorum fuorum , ordinatlent & deputaf-

fent certos Abbates, Ordinis illius , ad omnia & fingula Monafte-
ria , & Perfonas ejufdem Ordinis , in Anglia & Wallia , Vifitan-

dum, & Errores, Scifmata, Scandala, & Difrentioneshujufmodi,

fi qux fuerint , Reformandum & Corrigendum , cum Poteftate

Inftituendi, Deftituendi, &Puniendi,
Dictique Vifitatores , & Reformatores Prxmifla facere non

valeant , ut afleritur , nifi fibi per Nos in hac parte fpecialiter fit

Succurilim,
' Nos,

Sperantes & firmiter credentes multum fore Deo gratum Ne-
gligentiam & Molentiam Keligioforum reprimere] & Honefta-

De j4rraiatione , contra Invaftonem CallicorHm.

RE X Vicecomiti Kantix Salutem.
_

Ann. D,
Quia,ex relatu plurium, quibus fidem credulam adhibemus, 1404.

noftris auribus eft intimatum quod Inimici noftri Francix, ag- An. 6,

gregatis fibi quampluribus AUigatis & Amicis fuis > cum magna H. 4.

Clafle Navium , & aliis Ordinationibus inauditis , Regnum no- CUuf. 61

ftrum Anglix , & Ligeos noftros ejufdem ,
pro Pofle fuo

, quod n. 4.

abfit, debeUandum & deftruendum , invadere & mgredi propo- m. 19. J^

nunt & nituntur, nifi eis (favente Domino) viriliiis refiftatur,

Nos,
Pro Salvatione didti Regni noftri & Ligeorum noflTorurn prae-

didtorum providere, ac Malitix& Protervix hujufmodi Inimico-

rum remediis quibus convenit obviare volentes,ut tenemur,

Tibi prxcmimus, diftridtius quo poffumus injungentes, quod
ftarim , vifis Prxfentibus , in fingulis locis , infra Ballivam tuam

,

ubi magis expediens fuerit & neceffe, infra Libertates, & extra,

publice ex parte noftra proclamari facias

,

Quod omnes & finguli Hominesad Arma, Armati, Hobela-

rii, & Sagittarii ,de BaUiva tua ( Viris Ecclefiafticis dumtaxat ex-

ceptis) fub Poena Incarcerationis Corporum fuorum (videlicet)

quilibet eorum juxta Status lui exigentiam & facultates fuaSj, Ar-

mis competentibus fe muniant, arment, & arraient, & innujuf^

modi Arraiatione fe teneant & morenmr,
Ita quod prompti fint & parati ad proficifcendum in Defen-

fionem Regni noifri prxdidti, quotiens ex hujufmodi Inimicorum

Incuriibus Periculum aliquod immineat, & fuper hoc per Nosfeu
nomine noftro fuerint prxmuniti;

Et hoc fub incumbenti Periculo nuUatenus omittas.

Tefte Rege apud Coventre, vicefimo fexto die Odtobris.

• Per ipfum Regem.

Confimilia Brevia diriguntur fmgulis Vicecomitihus per Angliam.

De traBando
, fuper yippun^namentis Flandria,

RE Ann. DjX Omnibus,ad quos, &c. Salutem.
- Sciatis quod

.

1404.
Cum , de Anno Domini Millefimo, Quadringentefimo Secun- ^„. o.

do , Menfis Maii die Secunda , inter Concilium noftrum ex parte h. 4.

una , ac Magiftros , Simonem de Freviell, & Nicholaum Skorkyn, praiic. 6;

Nuncios pro parte Q_uatuor Membrorum Flan-h. 4. ot.'

DRiiE, ad Regnum noftrum Anglix deftinatos, ex parte alte- ^^,

ra,apud WeftmonafteriumConcordamm & Appundluatum fiiis-

fet quod

,

Propter Abfentiam certarum Perfbnarum , de quibus prxfatf

Nuncii , in quibufdam Articulis , in prxfato Concilio noftro por-

redtis, conquefti fuerunt, pro dampnis & captiombus bonorum,

per Perfonas prxdidtas Flandrenfibus illads , reftitutionem & fatis-

fadtionem petentes condignam

,

Partes prxdidtx voluerunt & confenferunt quod negodum hu-

jufmodi ufque ad primum diem Julii, tunc proximo futurum, in
j

noftra Villa Calefii prorogetur, ita quod didum noftrum Conci-
I

lium de & fuper prxmilforum veritate interim fe informaret,

Et quod Perfonx prxdidtx legitime aut perfonaliter , feu aliis

viis & modis five per Edidtum citarencur ad comparendum tunc
ibi-

ET ACTA PUBLICA. n
Ann. D.ibidem, cum certis Commiffarlis

, per nos & dida Quatuor
1404. Membra Flandrix ad hoc deputandis, de & fuper * conqueftio-

Hen. 4. nibus &: querelis prxdidlis refponfurae, ukcriufque recepturx quod
•Vlll. foretjuftum,

115- Et quod eodem modo faciant difti Nuncii de & fuper certis

Articulis , eis traditis
, querelas Anglicorum contra eofdem Flan-

drenfes conccrnentibus,

Quodque lubfequenter , vicefimo nono die Menfis Augufti,ex'-
tunc didum Appundluamentum proximo fequente

,
per Ambaf-

fiatores utrijique p^rtis idem negotium , de ipforum confenfu ex-

dicum folebat afferre, Necnon adverfitates diverfas, & prxfertim Anni O
fangumis Chnftiani effiifionem, ac alia Pericula, non facilitcr nu- 1404.

*

merabilia, veiilimiliter evenire, nifi Injurix , una cum Dampnis Hen, 4!
illatis ultro curoque, fuerint Reformarx,
AdHonorem Dei Omnipotentis ,necnon ad Incrementum com-

munis Mercandili£,ac ad utilitatem Chriftianorum totius Reipui
blicae,

De fidelitatejcircumfpedione, &induftria, Reverendi Patris,
pomini mchardi

, Dei gratia , Ba?igoreHfis Epifcopi , necnon , fida-
lium & dileiaorum noftrorum, Thoma.- Domini de Cumoys ac Ki-

preflb, fuit continuatum & prorogatum ufque ad decimam diem chardi dc Aflon Locumtenentis noftrx Villse Calefii Maliflri di
A/i»„<;<- KT„„»^Kr;<. „v^,,„^ .,.^„;„>. r... r.:„ c—,„..„ Risfbetoti uiriufque Juris Profeflbris Caufarumque Sacri Paiacii

Apoftolici Auditoris
, Johamiis de Crofi , &: Thoma Pykworth .

Militum
, Johmnis Urhan , Willielmi Moubray , Perini h Loharenc

&c Rickardi Oldyngton^ Arinigerorum, plenius confidentes,
'

Ad conveniendum cum Ambalfiatoribus & Nunciis, pro parte
Cariflim-x Confanguineae noftrx , Domina Margarcto' Ducijfi
Burgundia ComitiJJa Flandria

^ quibufcumque , feu etiam cujuf-
cumque alterius in praedido Comitatu fua Praetendentis Interefle,
ad hoc fufficientem Poteftatem habentibus,
Ac ad audiendum ipforum Voluntatem & Benepkcitum fuper

Menfis Novembris , extunc proximo futuram , cum fuis Emergen
tibus , Incidentibus , & Connexis

, prout hiec & alia in didis ap-

punAuamentis expreffata pleniiis continentur,
Nos,
Appundtuamenta praedida, quatenus ad Nos attinet, adimplere

volentes

,

Ac de fidelitatejCircumfpedione, & induftria, diledorum &
fidehum noftrorum , Reverendi Patris, Doraini Richardi ^Xiti gra-

tia , Bangorenjis Epifcopi , Thomie Domtni de Camoys , Richardi A-
fion Locumtenentis noftra3 Villae Calelii , Magiftri Nicholai de

Rysjheton utriufcjue Juris Profefforis Cauiarumque Sacri Palatii

Apoftolici Auditoris
,

Johajinis de Croft, Thoma de Pykworth
,

Militum
,
Johmnis Urhan , IVillielmi Mounhray , Perini le 'Loha-

renc,&c Richardi Oldyngton, Armigerorum, plenius confidentes,

Ad conveniendum & tradtandum, ac hujufmodi Tradtarum in

eodem ftatu, quo remanfit , dido decimo dic Menlis Novem-
bris, cum fuis Emergenribus, Dependentibus, & Connexis, in di-

Sii Villa noftra Calelii, feu ahbi, pro bono Pacis, in alio Loco,
utrique Parti indifterenti, de confenfu Partium aflignando, infra

Menfes pra;fentis Novembris, Decembris
, januarii, Februarii,

Martii, Apnlis, & Maii, proximo futuros, Refumendum, ac de
novo & a capite, prout expedit, iuchoandum , ac profequen-
dum , & continuandum

,

Non obfl:ante quod Negotium hujufmodi Tradatus, per Con-
tumaciam & DefecSum didorum Membrorum Flandri;^, per di-

(Sti decimi Diei Novembris lapfum, extitit Difcontinuatum,
Cum Continuatione, & Prorogatione,five alia mutua Affigna-

tione quacumque Menfium & Dierum iequentium

,

Cum Amballiatoribus &: Nunciis , tam ex parte , carififim?e

Confanguinese noftrse , Dominae Margareta DuciJJj: Burgund<e
Comitifjte Elandria

,
quam etiam pro parte didtorum Ci.u a t u o R

Membrorum Flandri^, feu etiam cujufcumque aite-

rius, in prxdiiSo Comitatu fua interefTe Prxtendentis , ad hoc
fufficientem Poteftatem habentibus , etiam conjundtim , & divi-

fim,

De & fuper Aflecuratione Treugarum , iriter Angliam &: Fran-
ciam ab olim captarum,

Ac etiam qualiter Curfus Comunis Mercandifiae fecure , tam
per Terram

,
quam per Mare , inter didtas partes poterit ordinari

&: confervari,

Necnon fuper Attemptatis hinc inde Reformandis, eaquc Pe-
tendum, Requirendum, & Obtinendum,

Infuperque fuper Qiierelis & Conqueltionibus , ultro cirroque
propolitis & proponendis,Examinandum,Difcutiendum, Judican-
cium,eaque Diffiniendum, fummarie , limpliciter, & de pleno,
fine ftrcpitu & figura Judicii, etiam Terminis legalibus & con-
fuetis non fervatis , feu alias de Confenfu utriufque Partis Ambaf-
fiatorum abreviatis, fola Fadti veritate infpeda,
Ac etiam ad Petendum & Recipiendum ialvos Condudtus ab

cifdem pro Ambaffiatoribus & Commiflariis noftris, & aiiis qui

ex Prxmiffa Caufa convenient

,

quibufcumque Materiis, Statum, Tranquillitatem , ac Qiiietem,
etiam per Terram, & per Mare, tam Regni noftri Anglise quara
didtx Patrix feu Comitatus Flandrix prxdidtorum concernenti-
bus,

Etiam fi Treugae inter Nos & Regnum noftrifm Anglix ac
Adi-erfarium nojlrum Francia; eflent infradx , (eu (quod abfit)
Guerrx exortx, in noftra Villa Calelii feu alibi,

Pro Bonu Pacis, in Loco utrique Parti indifferenti , de con-
fenfu Partium affisnando,

Necnon ad Tradtandum , Continuandum , & Piofequendum

,

conjundtim , & divifim , de & fuper eiftlem Materiis, & fuper
aliis , Reparationem Attcmpratorum ac Liberationem Incarcerato-
rum utriufque Partis quorumcumque concernentibus,
Ac etiam de & fuper Affecuratione ac Renovatione Treuga-

rum inter Angliam & Franciam ab olim captarum

,

Necnon qualiter Curfus Communis Mercandilix fecure , tam
per Terram,quam per Mare, inter aictas Partes poterit ordinari
& confervari,

Ac etiam fuper Attemptatis hincinde Reformandis , eaque Pe-
tendum , Requirendum , ac realiter & cum effectu Obtinendum,

Infuperque fuper Querelis & Conqueftionibus,pcr Partcs ultro
citroque propofitis & proponendis, Examinandum, Difcutiendum
&: Judicandum, eaque Diffiniendum cum fuis Emergentibus , De-
pendentibus & Connexis, eciam iummaric,fimpliciter, & de pla-
no, fine ftrepitu & figura Judicii , etiam Terminis Icgalibus &
confuetis non Servatis , feu alias , de confenlu utriulque Partis

Ambaffiatoruni , Abbreviatis , fola Fadti veritare infpedta

,

Ac etiam ad Petendum , Obtinendum & Recipiendum
,

per
Terram, & per Mare, falvos Condudlus ab eifdem pio Ambaf-
fiatoribus & Commiflariis noftris , &: aiiis ad alTociandum eos de-
putandis, etiam pro ipforum Hernefiis , Auro , & Argento , ac
aliis quibufcumque

,
qui ex Prxmiffa Caula convenient,

Poteftate tamen ad Dandum , Concedendum , & Liberandum

,

ialvos Condud:us in forma meliori,pcr Terram, * & per Mare, *VIIL
illis Ambaffiatoribus & Nunciis pro parre ipfius Dominx Marga- -«77.

retx , ac alterius cujufcumque
,
qui in prxdidto Comitatu putave-

ritfua interclle, ac aliis qui ex prxmiliis Caufis convenient, pro
ipfis & ipforum Familiaribus, ac aliis ad allbciandum eos depu-
tandis, una cum Auro, Argento, & aliis Hernefiis ipforum, abf-
que Moleftatione & Impedimento quibufcumque

, per noftrum
Regnuin Anglix ubicumque, per Terram & per Mare, honora-

Poteltate tamen ad Dandum , concedendum , & liberandum bili Fratri nollro Domuio Ji.hami Comiti Sojnerfetia , ejufdem
falvos Condudtus illis Ambaffiatoribus & Nunciis,pro parte iplius Regni noftri Anglix Camerario , noftrxque Villx Calelii Capita-

' VIII

J7<5.

Dominx Margaretx, ac Quatuor Membrorum, & aliorum prx-
diftorum, qui pro parte Flandrix ex caufis prxniiffis convenient,
honorabili Fratri noftro Domino Johanni Comiti Somerjetia;,

ejufdem Regni noftri Camerario, noitrxque Villx Calelii Capita-
neo, feu iptius Locumtenenti prxfatx Villx noftrx Calefii, etiam
Audtoritate Prxfentium penitus refervata

,

Cxteraque omnia &: ilngula, qux in Prxmiffis & circa ei ne-
ceffaria fuerint, feu quomodolibet oportuna, etiam fi Mandatum
exigam magis fpeciale , Faciendum & Expediendum,

Ipfos, Dominum Epifcopum, Dominum Thomam Dominum
de Camoys, Richardum Afton, Nicholaum Rysfhcton

, Johan-
ncm de Crofft, Thomam Pykworth, Milites, Johannem Urban,
&: Willielmum Moubray, Perini ie Loharenc, ac Richardum Ol-
djngton, Novem, Odto , Septem , Sex

, Quinque
,
Quatuor,

1 res,& Duos eorum, noltros veros & indubitatos Ambaliiatores,
Commiffarios, Negotiorum noftrorum Geftores , Procuratores,

& * Nuncios fpeciales Facimus, Ordinamus, Creamus, & Con-
ftituimus per Prxfentes;

Promittentes , in verljo Regio, Nos Ratum, Gratum, & fir-

mum perpetuo habituros quicquid per eofdem Ambaffiarores &
Commirtarios noftros , Novem , Odto , Septem , Sex

, Quinque

,

Quatuor, Tres, & Duos eorum , Adtum live Geftum fuerit in

Prxmiflis & fingulis Prxmifforum.

Dat. apud Coventre, fub Magni SigiOi Regis teftimonio, xij die

Novembris.
Per ipfum Regem.

Ann. D.
1404.

An. 6.

H. 4.

Tranc. 6.

«.4. m.
14.

De traBando cum Nunciis Comitijfe FLmdrie.

REX Univerfis & finguib,ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod Nos

,

Confiderantes Impedimentum comunis Mercandifix inter no-

ftrum Regnum Angiix ac Patriam & Comitatum Flandrix
,
qux

etiam toti Chriftianitati Incrementutn ac Commodura tjon nio-

Topi. IV. P. J.

neo, feu ipfius Locumtcnenti ejufdem noftrx Villx Calefii cui-
cumque, etiam auitoritate Prxfentium penitus Refervata,

Mandantes infupar prxfato Capitaneo didtx noilrx Villx Cale-
fii, ac noftris Admirallis, Capitaneis, Gentibus Armorum , Caftei-
ianis, Ballivi3,ac noftris Olficialibus, Miniilris quibufcumque, &:
eorum Locuuuenentibus, ac cuilibet eorumdem , in quantum ip-
Ibs concernit

,
quatinus , vigore hujufmodi falvi Condudliis

, per-
mittant libere tranfire per noftrum Regnum Anglix , ac aiibi per
noltrum Diftridtum &: Territorium ubicumque , Ambaffiatores &:
Nuncios prxfatx Doniinx Margaretx , ac inibi morari , abinde
recedere pro beneplacito eorumdem , durante hujui^inodi ialvo
Condudtu , abfque Moieftatione quacumque m Perfonis feu Bonis
eorumdem

,

Er, in Cafu (quod abfit)fi aliquid fiat in contrarium, qubd in-
continenti, abfque dilatione, fiat l^eftitutio in Statum priftinum

,
per Capitaneum, ac Admirallos, Capitancos , & alios quofbum
que etiam fuperius noininatos,

Cxteraque omnia & fingula
,
qux in Prxmiffis & circa ea ne-

ceflaria fuerint , feu quomodolibec oportuna , Faciendum, Excer-
cendum, & Expediciidum

,

Ipfos, Dominum Epifcopum, Dominum de Caii^oys , Richaf-
dum Alton,Magillruni Nicholaum, Thomam Crofft , Thomam
Pykworth, Johannem Urban, Williclmum, Perinum, & Richar-
dum Oldyngton , Deceii

1 , Novem , Oitto , Septem , SeX , Quinque,
Quatuor, Ties,& Duos eorum, noftros veros & lcgitimos, ac
indubitatos Anibaffiatores , Commiffarios,Negotior'jm noftrorum
Geftores , Procurarorcique &c Nuncios Ipeciales, Facimus , Ordi-
namus, Creamus, & Conftiruimus per Prxfenres;

Promittentes , in verbo Regio, Nos Ratum, Gratum, &: fir-

mum perpetub habituros quicquid per eofdem Ambaffiatores

,

Commiflarios noftros, Decem, Novem, Odto, Septem,Sex,
Quinque, Quatuor, Tres, & Duos eorum, Adtum five Geftum
fuerit in Prxmiffis omnibus, & fingulis Prxmiflbrum.

Dat. apud Coventre , fub Magni Sigilli Regis teftimonio , xij

die Novembris.
Ptf ipfum ^egem.

K Di

7+ CONVENTIONES, LITERi^

De TraBatibus Fra»ci<e.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem,
*^ Sciatis quod,

Anno Domini Millefimo, Quadringentelimo fecundo, INleniis

'
Julii die vicedma fepdnia, inter Ambafliatores Anglix Sc Fran-

cix,fufficientem Potelbtem habentes
,
pro Refbrmatione Attemp-

tatorum utriufque Partis deftinatos,

In quadam Congregatione apad Lulyngham, pro Reparatione

Attemptatorum , ultro citroque contra Treugas fadtorum , inter

alia , tiiiflet Concordatum ac Appunftuatum quod

,

Propter Abfentiam certarum Pcrfonarum , de quibus prxfati

Ambairiatores,in quibufdam Articulis, in priefata Congregatione

rer utramque Partem alias porredis , Conquefti fuerunt pro

Dampnis illatis , ac pro Captionibus bonorum ablatorum , necnon

Mercatorura, Pifcatorum , ac aliorum Prifonariorum quorumcum-

que, pcr utraraque Partem captorum , Reftitutionem & Libera-

tionem eoiumdem, ac SatisfadHonem condignam hinc inde peten-

tes

Partes prsediiftae voluerunt ac expreGe confenferunt quod Ne-

gotium hujufmodi fuper Reparatione Attemptatorum utriufque

Partis, cum fuis Emergentibus, Incidentibus , Dependentibus , &
connexis, ufque ad primum diem Menfis Martii extunc proximo

futurum proro^aretur,

Necnon, pro expediendis & liberandis Mercatonbus , Pilcato-

ribus, ac aliis Perfonis ,
per utramque Partem captis contra for-

mam Trcugarum prxdiaarum, & taxandis Expenfis eorumdem,

quilibet Dominus Partium praedictarum * Duos vel Tres Nobiles

& Probos Viros pro parte fua deputabit , qui venient & erunt

perfonaliter quinto die Septembris tunc proximo futuro ( videli-

cet) illi pro parte Franciae Bolonije,ac illi pro pane AngUxCa-

klii, cum Poteftate fufficicnti ad expediendum & liberandum di-

dlos Priionirios, & ad taxandum diclas Expenfas bene & fideliter

bona fide,juxta formam Appundtuamentorum prxdidorum, Fa-

vore , Aniore , & Odio ccilantibus quibufcumque

,

Quodque fublequenter,Tertiodecimo die didi Menfis Septem-

bris, hujufmodi proximum Appunduamentum , per AmbaflTiato-

res utriufque Partis , de ipforum confenfu expreflb , fuit Conti-

nuatum & Prorogatum uiuue ad vicelimum diem Menhs Novem-

bris proximo futurum , fupcr Expeditione & Liberatione hujuf-

modi Incarceratorum , ac fuper Taxatione Expeniarum earum-

dem,prout prxdida omnia in hujufmodi Appundtuamento Gene-

rali , ac in aliis Appunduamentis ,
poftea fecutis & fac1:is apud

Lulyngham, Anno, Menlibus , & Diebus fupradidlis , plenius

continentur

,

Nos,
Appunctuamenta prxdidta, quatenus ad Nos attinet, adimplen

volentes,

De Fideiitate, Circumfpeftione , & Induftria , Reverendi Pa-

tris , Domini RicarJi , Dei gratii , Bangore?ips Efijcopi , necnon

,

dileftorum & fidelium noftrorum, 7*ow<« Dmw: de Cat/ioys, zc

Hkhard: de Afton Locumtenentis noftrx Villic Calelii , Militum,

& Nlagiftri Nicholai de Ryslheton utriufque Juris Profeflbris Pala-

tii Apoftolici Caufarum Auditoris, Thom^ de Pykviorth Militis,

pleniiis confidentes,

Ad Conveniendum cum AmbafTiatoribus ,
pro parte Francix,

pro Se, ac Subditis & AUigatis fiiis quibufcumque , ac ad Audien-

dum ipforum voluntatem & beneplacitum fuper quibufcuraque

Materiis, Srarum , Tranquillitatem , ac Quietem utriufque Regni

conccrnentibus,
, n

Necnon ad Petendum , Requirendum , ac Reportandum Re-

fponlionem de & fuper Literis, tam regalibus
,
quam aliorum

vin.
379-

Abreviatis, fola Fadi veritate infpedi, Ann. D.
Ac etiam ad obtinendum falvos Condudus ab cifdem ,

pro 14.04.

Ambafliatoribus & Commitrariis noftris, & aliis qui ex Pnemitra Htn. 4,

Caufa cum eis convenient,
Necnon ad omnia obfcuritatis & ambiguitatis Dubia in ipfis

Treugis exiftentia Declarandum & Interpretandum , ipfaque Du-
bia ab adverla parte declarari & interpretari petendum & obtinen-

dum,
* Poteftate tamen ad dandum , concedendum , & liberandum

falvos Condudus illis de Francia
, qui pro parte Francix ex cau-

fis prxn'.illis convenient , honorabili Fratri noftro Domino Jo-
hanni Comiti Somerfetia , ejufdem Regni noftri Camerario, no-
ftrxque Villx Caieiii Capitaneo , feu iplius Locumtenenci didx
noftr.e Villx Calelii , etiam Audoritate Prxfentium penitiis refer-

vata

,

Cxteraque omnia & fingula ,
qux in PrxmiiTis & circa ea ne-

cetlaria fuerint , feu quomodolibet oportuna , Faciendum , Excer-
cendum, & Expediendum,

Ipfos, Dominum Epifcopum Bangorenfem , & Dominum de
Camoys, ac Richardum Afton, necnon Magiftrum Nicholaum,
& Thomam, Quatuor, Tres & Duos eorum, noftros veros, &
legitimos, ac indubitatos Ambafliatores , Commiflarios,N^otio-
rum nollrorum Gettores, Procuratorefque ,& Nuncios fpeciales,

Facimus , Ordinamus , Creamus & Conftituimus per Prxfentes

,

Promittentcs , in verbo regio, Nos Ratum, Gratum , & Fir-

mum perpetuo habituros quicquid per eofdem Ambafliatores &
Commitlarios nofbros ,

Quatuor, Tres, & Duos eorum, Adum
five Geftum fuerit in Prxmiflis omnibus, & finguUs Prxmitro-
rum.

Dat. apud Coventre , fub Magni Sigilli noftri teftimonio , xij

die Novembris.
Per ipfum Regem.

REX Omnibus, ad quos &c. Salutem.

Sciatis c]u6d,Anno Domini Millclimo (^-c. ut fupra ufque

ihi, pro parte Francix prxfentatis , (dr tunc Jic, Necnon hujuf-

modi tupradictum Tradtacum drc. ut fupr^ ufcjue ;i/,ad hoc fufH-

cientem Potettatem habentibus , e^ tunc fic , Ac etiam ad Peten-
dum, Obtinendum, & Recipiendum falvos Condudtus ab eif-

dcm, pro Ambafl"iatoribus & Commiflariis noftris & aliis,qui ex
prxmifla Cauta convenient, Poteftate X3mivn,^c.ut Jupra.

Dat. ut fupra.

Ter ipfum Regetu.

Pro Richardo CoHrshill , capto apud Homeldonhill.

D E X, per Literas fuas Patentes ,
per Duos Menfes duraturas, p^^ -q.^ fufcepit in falvum & fccurum Condudtum fuum Richardum

j .q,
Courjhill de Regno Francix,Prifonarium afud Homeldonhill nuper ^„ ^"
captum, Tranfeundo & Rcdeundo, per Dominia & Potcftatem ^ ' /
Regis , extra Regnum Rc^is Anglix , verlus Partes fuas pro- prane.
prias

.

Ita femper quod idem Richardus aliqua Caftra , Fortalitia , fivg ^
Villas Firmatas Regis non intret, abfque hoc auod Prxlentes Li-

teras Regis dc Salvo Condudtu Capitaneis , Majoribus , five Cu-
ftodibus earumdem primitiis demonftret.

Tefte RegeapudCoa)f»/rf , xiij. die Novembris.

Fer Billam de Privato Sigillo.

6. H. 4."

14.

Carta Pardonationis pro Cemitijfa Oxonia.

Dominorum Spiritualium & Temporalium Regni noltri Anglix, TJ£;;ry, par la Grace de Dieu , Roy d^Engieterre & de France, Ann. D.
una cum certis Pundtis, in eildem intercluhs, per, diledtum no- n &-^ei|neur d'lrlande , a fOnurable Pere en Dieu , noftrc 1404.
ftrum, Joloannem Cheyne Miiitem ,

protunc m pambus iUis Cora-
^ j- hier Frere, i'EveJque de Nuole, noftre Chanceller, Saiuz.

miilarium noftrum , Ambafliatonbus &; CommitLrus pro parce - ' ^ ^' ,- ^: > o. , .. ,• ' ,

Francix prxfentatis,
»f •• r

Quodque etiam ad tradtandum fuper eifdem Matenis ac fuper

aliis, Reparationem Attcmptatorum, ac Liberationem Incarcera-

torum prxdidtorum (& prxfertim noftrorum Caftrorum in A-

quitania } contra Treugas generalcs Juratas & Sigillatas captorum

,

concernentibus, eaque cum etfedtu liberari Petendum, ac facien-

dum prxdidta fieri & juxta formam Treugarum Requirendum

,

Necnon hujuimodi fupradidtum Tradtamm , in eodem itatu,